PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.02.2018 г.

                                                               № 226
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 14.07.2015 года № 870 «Об утверждении Реестра муниципальных и переданных государственных услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 14.07.2015 года № 870 «Об утверждении Реестра муниципальных и переданных государственных услуг» согласно Приложению.

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа  (О.Л. Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на  начальника юридического отдела администрации Т.В. Мировчикову.
Глава Усть-Катавского городского округа                                        С.Д. Семков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

                                                            Усть-Катавского городского округа

от  19.02.2018 г.  № 222
1. Раздел 6 «Управление образования Усть-Катавского городского округа» Реестра муниципальных и переданных государственных услуг (Приложение к постановлению администрации УКГО от 14.07.2015 года № 870) дополнить строкой 6.5 следующего содержания:
	6.5
	«Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена на территории Усть-Катавского городского округа»
	1) Юридические лица;

2) Физические лица
	1) Срок оказания услуги;

2) Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью услуги
	Постановление администрации УКГО от 09.02.2018 года № 197 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Катавского городского округа муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена на территории Усть-Катавского городского округа»

2. Раздел 16 пункт 16.31«Управление социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа» Реестра муниципальных и переданных государственных услуг (Приложение к постановлению администрации УКГО от 14.07.2015 года № 870) изложить в новой редакции и дополнить строкой 16.41 следующего содержания:

	16.31
	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего и (или) последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет.
	Физические лица
	1) Удельный вес граждан, удовлетворённых условиями, качеством и доступностью получения социального обслуживания, оказываемого  учреждением социального обслуживания, от числа обратившихся за их получением граждан;

2) Отсутствие обоснованных жалоб и нарушений
	Постановление Правительства Челябинской области от 20.07.2016 г. №353-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребёнком в возрасте от полутора до трёх лет» и о внесении изменения в постановление Правительства Челябинской области от 17.04.2013 г. №186-П»

Закон Челябинской области от 26.12.2017г. №639-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О ежемесячном пособии по уходу за ребёнком в возрасте от полутора до трёх лет»

	16.41
	Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребёнка
	Физические лица
	1) Соблюдение сроков и условий предоставления государственной услуги;

2) Удельный вес граждан, удовлетворённых условиями, качеством и доступностью получения социального обслуживания, оказываемого  учреждением социального обслуживания, от числа обратившихся за их получением граждан;

3) Отсутствие обоснованных жалоб и нарушений

	Федеральный закон от 28.12.2017 г. №418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей»

Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 29.12.2017г. №889н «Об утверждении Порядка осуществления ежемесячных выплат в связи с рождением (усыновлением) первого ребёнка и (или) второго ребёнка и обращения за назначением указанных выплат».